
 

Rua Castelo Branco, 1970,  
Olaria, Vila Velha – ES,  
CEP 29.100-590.  
Telefone: (27) 3636-3518.  
 

 
 

 

PORTARIA Nº 044- PCP, DE 10 DE JULHO DE 2024 
 

Torna sem efeito nomeação(ões) de 
empregado(s) aprovado(s) no Concurso Público 
n.º 01/2022 da Fundação Estadual de Inovação 
em Saúde – iNOVA Capixaba. 

 

O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR , HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR. BENICIO TAVARES PEREIRA - 
HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 6º, da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024; 
e 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA n.º 
03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 

 

A Portaria n.º 006-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 01/2022; 
 

A Portaria n.º 040 - PCP, de 08 de maio de 2024, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 01/2022; 
 
A Portaria n.º 043-PCP, de 28 de maio de 2024, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 01/2022; 
 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s): 
 

NOME NOME DO CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF. PN RP MOTIVO 

MIKAELLA JUNQUILO SANTOS G1 – ASSISTENTE ADM. 44H 1139040 40 040 548.3 NÃO COMPARECIMENTO 

JEASY DA CRUZ COSTA SANTOS G1 – ASSISTENTE ADM. 44H 1098174 43 040 550.2 NÃO COMPARECIMENTO 

FLAVIA FERREIRA NACSIMENTO 

JACINTO 

G19 – COPEIRO – 36H 1140098 50 040 507.4 NÃO COMPARECIMENTO 

ALEX JUNIO DE MEDEIROS SA SILVA S03 – ANALISTA ADMINISTRATIVO 

DE SUPRIMENTOS 

1108178 22 040 175.5 NÃO COMPARECIMENTO 

RONALDO JOSÉ FARIA S17 – FARMACEUTICO – 44H 1102611 17 040 090.5 NÃO COMPARECIMENTO 

AIGLINE PEREIRA PINTO S20 – FONOAUDIOLOGO 1113888 08 040 117.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MICAEL FRANCO ALVES S79 – ENFERMEIRO DE EDUCAÇÃO 

E PESQUISA – 44H 

1099078 04 040 342.2 NÃO COMPARECIMENTO 

MONIKA DANIELA DE AGUIAR S87 – ENFERMEIRO DE CENTRO 

CIRURGICO – 44H 

1130157 03 040 099.3 NÃO COMPARECIMENTO 

HIGOR NUNES LEITE T03 – TECNICO DE SEGURANÇA 

DO TRABALHO – 44H 

1108544 06 040 078.2 NÃO COMPARECIMENTO 

20
24

-G
6T

S
C

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

4:
42

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

Rua Castelo Branco, 1970,  
Olaria, Vila Velha – ES,  
CEP 29.100-590.  
Telefone: (27) 3636-3518.  
 

SAMRA RUFINO ASSEM T03 – TECNICO DE SEGURANÇA 

DO TRABALHO – 44H 

1098297 07 040 530.3 NÃO COMPARECIMENTO 

PAULO RICARDO PEREIRA GOMES G02 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

ASSISTENCIAL – 44H 

1110677 72 043 155.6 NÃO COMPARECIMENTO 

RAFAEL VIEIRA DE SOUZA G02 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

ASSISTENCIAL – 44H 

1102707 43 043 157.4 NÃO COMPARECIMENTO 

ÉBERTE VALTER DA SILVA FREITAS G02 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

ASSISTENCIAL – 44H 

1103901 44 043 491.3 NÃO COMPARECIMENTO 

JULIA MARIA DOS SANTOS WENDLER 

GRUNEVALD 

G02 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

ASSISTENCIAL – 44H 

1106903 46 043 494.3 NÃO COMPARECIMENTO 

 

ANTONIO CARLOS PERES FILHO 

G02 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

ASSISTENCIAL – 44H 

  1105879 47 043 497.3 NÃO COMPARECIMENTO 

CLAUDINANE DA SILVA DAMASCENO G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1097648 168 043 214.4 NÃO COMPARECIMENTO 

IZABEL DOS SANTOS NUNES SILVA G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

  1138354 174 043 215.4 NÃO COMPARECIMENTO 

RAFAELLY ALVES SANTOS G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1126551 176 043 292.2 NÃO COMPARECIMENTO 

KEIVERSON DA SILVA VIEIRA G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1130781 178 043 288.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MARCOS ANTONIO VANDERLEI 

BARBOSA 

G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1113717 124 043 299.4 NÃO COMPARECIMENTO 

PRISCYLLA LIMA DE ARAUJO G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1132258 125 043 381.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MAISA COELHO MOREIRA G18 – ASSISTENTE ADM. DE AREA 

SSSISTENCIAL – 36H 

1106692 128 043 383.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MARIA APARECIDA FERRARINE 

BOTELHO 

T29 – TECNICO DE ENFERMAGEM 

DE PRONTO SOCORRO – 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 36H 

1126258 14 043 317.3 NÃO COMPARECIMENTO 

 
Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta Portaria. 

 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição. 

 
 
 

Vitória/ES, 10  de julho  de 2024. 
 
 
 

Gerson Macagnan 
Diretor Geral – Hospital Estadual Central –  

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba 

 
 
 
 

20
24

-G
6T

S
C

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

4:
42

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
DIRETOR GERAL

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 10/07/2024 14:41:59 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/07/2024 14:42:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE AMORIM DOS SANTOS (COH-II COORDENADOR HOSPITALAR II - CGPS (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-G6TSCG

20
24

-G
6T

S
C

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

4:
42

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2024-07-10T14:42:00-0300




